
کرده در راستای تسهیل دسترسی 
عموم مردم در سراسر کشور به 
کتاب، سیاست احداث کتابخانه و 
توزیع کتاب را براساس سند آمایش 
سرزمینی پیش ببرد و برهمین اساس 
در سفر استانی دولت به کردستان در 
دیداری که با اهالی فرهنگ داشتم 
از اقدامات دولت در این زمینه ابراز 

می‌کردند. رضایت 
رئیس جمهور افزود: دولت مردمی 
در همین راستا حدود یک میلیون 
و 700 هزار جلد کتاب به استان‌های 
مختلف ارسال کرد تا کسانی که به 
هر دلیل امکان حضور و دسترسی 
به نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران 
را نداشتند، بتوانند از این کتاب‌ها 

استفاده کنند.
دکتررئیسی در ادامه یکی دیگر از 
فرهنگی  سیاست‌های  محورهای 
دولت در زمینه انتشار و توزیع کتاب 
را تأمین کاغذ عنوان کرد و اظهار 
داشت: امروز با رسیدن ظرفیت 
توزیع کاغذ از 5 به 80 هزار تن در سال 
می‌توانیم بخش قابل توجهی از نیاز 
کشور را در داخل تأمین کنیم. البته 
این اتفاق می‌توانست در سال‌های 
گذشته حاصل شود اما بالاخره با 
تاش دولت مردمی حاصل شده و 
لذا برای گام‌های بعدی برنامه‌ریزی 

و اقدام خواهیم کرد.
به  ه  ر شا ا با  ر  جمهو ئیس  ر
سیاست‌های حمایتی وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی از نویسندگان، ناشران 
و اهالی کتاب، گفت: نمایشگاه کتاب 
یک رویداد فرهنگی بزرگ و زمینه‌ای 
برای برقراری ارتباط مفید و مؤثر بین 
نویسندگان، ناشران و کتابخوانان و 
بستری برای تبادل افکار است. به 
برکت انقاب اسامی عرصه نشر 
و توزیع کتاب به خوبی مورد توجه 
قرار گرفته و در حالی که پیش از 
انقاب نمایشگاه کتاب تهران به 
ایجاد فضایی در قالب دو چادر در 
کنار دانشگاه تهران خلاصه می‌شد، 
امروز با حمایت‌ها و تشویق‌هایی 
که بانی اصلی آن رهبر معظم انقلاب 
است، نمایشگاهی به این وسعت و 
کیفیت برای کتاب برگزار می‌شود 
که شوق و علاقه همگان را برای 

کتابخوانی ارتقا می‌بخشد.
دکتر رئیسی در ادامه با اشاره به در 
دسترس قرار گرفتن ابزارها و امکانات 
جدید ارتباطی و اطلاعاتی و فراگیری 
فضای مجازی، خاطرنشان کرد: با 
وجود همه این تحولات اما همچنان 
کتاب جایگاه خود به عنوان بهترین 
امکان برای ثبت، نشر و انتقال دانش 
را حفظ کرده و ابتدا باید خود کتاب 
تهیه شود تا بعد به صورت مکتوب 
یا مجازی در اختیار علاقه‌مندان به 

کتاب قرار گیرد.
رئیس جمهور در پایان با اشاره 
به حضور خود در غرفه مشترک 
ایران،  در  فلسطینی  دانشجویان 
اهالی  و  هنرمندان  نویسندگان، 
فرهنگ را به توجه بیشتر به مسائل 
فراملی بویژه موضوع فلسطین و غزه 
فرا خواند و گفت: در جریان حضور 
در این غرفه نیز توضیح دادم که 
امروز غزه به تابلویی تبدیل شده که 
یک وجه آن صفحه روشن شرافت، 
مقاومت و دلدادگی به خداست و 
صفحه تاریک آن نیز نمایش اوج 
رذالت، جنایت و نسل‌کشی رژیم 
صهیونیستی و حامیان او و در رأس 
آنها امریکایی‌ها است که این صفحه 
پرده از نفاق و چهره واقعی تمدن 
غربی برانداخته است و لازم است 
این دو صفحه با ابزارهای فرهنگی 
و هنری از جمله کتاب و فیلم ثبت 
شده و برای عصرها و نسل‌ها به 

نمایش درآید.
دکتر رئیسی در جریان حضور در 
سی‌ و پنجمین نمایشگاه بین‌المللی 
کتاب تهران از غرفه‌های انتشارات 
آریانا قلم، چاپ و نشر عروج، 
انتشارات انقلاب اسامی، انتشارات 
دارالکتب السلامیه، انتشارات سدید، 
انتشارات بنیاد حفظ و نشر آثار 
شهید سلیمانی، انتشارات کتابستان 
لملل  بین‌ا ت  ا ر نتشا ا  ، فت معر
انتشارات کتاب آبان، نشر آموت، 
انتشارات سایان، انتشارات حماسه 
یاران، انتشارات حوزه علمی قم و 
غرفه کمیته مشترک دانشجویان 
فلسطینی در ایران و غرفه کاغذ ایرانی 
به عنوان متولی توزیع کاغذ داخلی 

میان ناشران بازدید کرد.

رئیس جمهور ایجاد عدالت فرهنگی 
و از جمله دسترسی همگانی به کتاب 
بر اساس سند آمایش سرزمینی را 

از محورهای سیاست‌های فرهنگی 
دولت عنوان کرد و گفت: برگزاری 
نمایشگاه بین‌المللی کتاب فضای 
مناسبی برای ارتباط بین نویسندگان، 
ناشران و اهالی کتاب و تبادل افکار 
آنان ایجاد می‌کند، اما دولت مردمی 
در راستای ایجاد عدالت فرهنگی 

تلاش کرده برای کسانی که به هر 
دلیلی نمی‌توانند به این نمایشگاه 
در تهران بیایند نیز امکان دسترسی 
گسترده‌تر و آسان‌تر به کتاب را فراهم 

. کند
دکتر سید ابراهیم رئیسی صبح شنبه 
در جریان بازدید از تعدادی غرفه‌ها 

برخی بخش‌های سی‌وپنجمین  و 
نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران، 
و  ناشران  نویسندگان،  از  حمایت 
کتابخوانان را زنجیره‌ای توصیف کرد 
که باید همه حلقه‌های آن به خوبی 
مورد توجه و حمایت قرار گیرند و 
تصریح کرد: دولت مردمی تلاش 
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 تلاش دولت برای برقراری عدالت فرهنگی 
و دسترسی همگانی به کتاب

ح کرد دکتر رئیسی در بازدید از سی و پنجمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران مطر

با حضور معاون اول رئیس‌جمهور انجام شد

دستور کار هفتگی 
کمیسیون‌های مجلس

الحاق اراضی کشاورزی به 
طرح نهضت ملی مسکن

اعضای کمیسیون اصل ۹۰ قانون 
اساسی مجلس با حضور وزرای 
راه و شهرسازی و جهاد کشاورزی 
وضعیت بحرانی الحاق اراضی 
کشاورزی درجه ۱ و ۲ در سطح 
کشور به طرح‌های مرتبط با 
نهضت ملی مسکن را بررسی 
هفتگی  ت  جلسا  . می‌کنند
کمیسیون‌های تخصصی مجلس 
شورای اسامی در هفته جاری 
تا چهارشنبه ۲۶ اردیبهشت‌ماه 
برگزار می‌شود و موارد زیر در 
دستور کار کمیسیون‌ها قرار دارد:
اعضای کمیسیون اصل ۹۰ قانون 
اساسی مجلس شورای اسلامی در 
جلسه روز دوشنبه خود با مهرداد 
بذرپاش وزیر راه و شهرسازی و 
محمدعلی نیکبخت وزیر جهاد 
کشاورزی، وضعیت بحرانی الحاق 
اراضی کشاورزی درجه ۱ و ۲ در 
سطح کشور به طرح‌های مرتبط 
با نهضت ملی مسکن و لزوم 
توجه به عواقب جبران‌ناپذیر آن 
و در جلسه دیگری با حضور بهرام 
عین‌اللهی وزیر بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی، وضعیت اجرای 
مصوبات قانونی مرتبط با حوزه 

طب ایرانی را بررسی می‌کنند.
 ۹۰ همچنین کمیسیون اصل 
روز  اساسی در جلسه  قانون 
سه‌شنبه خود با حضور عیسی 
ع‌پور وزیر ارتباطات و فناوری  زار
اطلاعات، طرح ثبت دستگاه‌های 
سیم‌کارت‌خور )رجیستری( و رفع 
مشکلات آن و با حضور جواد 
اوجی وزیر نفت، آخرین وضعیت 
اجرای توافقات به عمل آمده در 
موضوع خط لوله گوره به جاسک 

را بررسی می‌کنند.
 

ح ساماندهی استخدام  طر
کارکنان دولت در دستور کار 
هفتگی مجلس قرار می‌گیرد

طرح‌های ساماندهی استخدام 
کارکنان دولت و صیانت از حقوق 
کاربران فضای مجازی در دستور 
کار هفتگی صحن علنی مجلس 
شورای اسامی قرار گرفت. 
جاری  هفته  علنی  نشست 
مجلس شورای اسامی روزهای 
یکشنبه، سه‌شنبه و چهارشنبه 
۲۳، ۲۵ و ۲۶ اردیبهشت‌ماه برگزار 
می‌شود و موارد زیر در دستور کار 

هفته جاری قرار دارد:
ر  د ن  گا یند نما ست  ا ر  ا قر
این هفته ادامه رسیدگی به 
گزارش کمیسیون اقتصادی در 
مورد لایحه توسعه منطقه آزاد 
تجاری صنعتی گیان )انزلی(، 
)اعاده شده از شورای نگهبان(، 
گزارش کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی در مورد لایحه 
ی  ی‌ها ر همکا مه  فقت‌نا ا مو
امنیتی و انتظامی بین دولت 
جمهوری اسامی ایران و دولت 
جمهوری قرقیزستان )اعاده 
و  نگهبان(  شورای  از  شده 
گزارش کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی در مورد لایحه 
موافقت‌نامه همکاری در حوزه 
امنیت اطلاعات بین دولت 
جمهوری اسامی ایران و دولت 
فدراسیون روسیه )اعاده شده از 
شورای نگهبان( را بررسی کنند.
همچنین در این هفته، گزارش 
مورد  در  فرهنگی  کمیسیون 
لایحه موافقت‌نامه تأسیس و 
چهارچوب فعالیت مراکز فرهنگی 
بین دولت جمهوری اسامی 
ایران و دولت فدراسیون روسیه 
)اعاده شده از شورای نگهبان(، 
گزارش کمیسیون اقتصادی در 
مورد طرح یک‌فوریتی اصاح 
برخی احکام مالیاتی جهت 
تسهیل فعالیت‌های اقتصادی 
کشور در سال جهش تولید 
با مشارکت مردم و گزارش 
کمیسیون اجتماعی در مورد 
ن  کنا ر کا هی  ند ما سا ح  طر
دستگاه‌های موضوع ماده ۲۹ 
قانون برنامه پنج‌ساله ششم 
توسعه اقتصادی، اجتماعی و 
فرهنگی جمهوری اسامی ایران 
استخدام  ساماندهی  ح  )طر
کارکنان دولت( )اعاده شده از 
شورای نگهبان( در دستور کار 

هفته جاری قرار دارد.

خبر

دکتر مخبر: 
دریافت 

عالی‌ترین 
نشان صلیب 

سرخ از 
سوی هلال 
احمر ایران 
برای کشور 
افتخار‌آمیز 

است

افتتاح مرکز هوشمند رصد اطلاعات و داده کاوی هلال احمر
افتتاح ۶۲ پروژه امدادی، درمانی‌ و آموزشی هلال احمر در داخل و خارج از کشور / ۳۳۵ خانه هلال جدید به بهره‌برداری رسید

با حضور معاون اول رئیس جمهور مرکز 
هوشمند رصد اطلاعات و داده کاوی و 
پروژه‌های عمرانی هلال احمر افتتاح 
شد و ۶۲ پروژه داخلی و خارجی و ۳۳۵ 

خانه هلال به بهره‌برداری رسید.
دکتر محمد مخبر پیش از ظهر شنبه 
همزمان با هفته هال احمر، پس 
از ادای احترام به یادمان امدادگران 
شهیدان دوران دفاع مقدس و نجات 
گران فداکار خدمت، در آیین افتتاح 
این مرکز، در سخنانی از جمعیت هلال 
احمر به‌عنوان نهادی چابک، به روز، 
زنده و با تأثیر بالا در حوادث مختلف یاد 
کرد و اظهار داشت: جمعیت هلال احمر 
در حوادث مختلف کشور پررنگ‌ترین 
جریان خدمت را ارائه کرده و دلیل برتری 
هلال‌احمر در این حوزه این است که 
از قدرت بسیج کردن مردم برای حل 
مشکلات برخوردار بوده و تکیه اصلی 
این نهاد همواره بر مردم بوده است.

معاون اول رئیس جمهور با قدردانی از 
زحمات مدیران، کارکنان و داوطلبان 
جمعیت هال احمر به خاطر خدمات 
صادقانه در حوادث کشور و نقش‌آفرینی 
مثبت در عرصه بین‌الملل و امداد‌رسانی 
در حوادث کشورهای مختلف نظیر 
گفت:  افغانستان  و  سوریه  ترکیه، 
جمعیت هال احمر همواره در دنیا 
می‌درخشد و عالی‌ترین نشان صلیب 
سرخ را دریافت کرده که این امر 

افتخاری برای کشور است.

دکتر مخبر ادامه داد: همان گونه که 
ساح و تجهیزات نظامی در دستان 
یک رزمنده مجاهد بسیار اثرگذار‌تر و 
کاربردی‌تر از تجهیزات نظامی پیشرفته 
دشمنان اسام است، یکی از دلایل 
نیز  احمر  هال  جمعیت  توفیق 
برخورداری از نیروهای انقلابی و متدین 
است که با اتکا به این نیروها در اقصی 
نقاط کشور و دنیا شاهکار خلق می‌کند.
معاون اول رئیس جمهور با اشاره به 
افتتاح و بهره‌برداری از ۶۲ طرح مختلف 
جمعیت هال احمر که امروز انجام 
شد، ‌خاطر نشان کرد: خوشبختانه ۲۰ 
طرح در بخش آموزش و پژوهش بود 

که یک نقطه مثبت و رو به جلو برای 
جمعیت هلال احمر محسوب می‌شود 
چرا که به تناسب پیشرفت و موضوعات 
نوین نظیر هوش مصنوعی، نیازمند آن 
هستیم که بتوانیم با سرمایه‌گذاری در 
بخش آموزش و پژوهش، خدمات خود 
را به روز و متناسب با شرایط جدید 

ارائه دهیم.
وی راه‌اندازی مرکز هوشمند رصد 
اطلاعات و داده کاوی در جمعیت هلال 
احمر را کاری مهم و ارزشمند توصیف 
کرد و گفت: برخورداری از اطلاعات 
دقیق و صحیح در خصوص ابعاد حوادث 
و رخدادها از اهمیت ویژه‌ای در امر 

امداد‌رسانی برخوردار است و می‌تواند 
به دولت و جمعیت هال احمر در 
اولویت بندی کارها و تعریف مأموریت‌ها 

کمک کند.
دکتر مخبر افزود: یکی از نقاط قوت 
جمعیت هال احمر این است که در 
بخش‌ها و ابعاد مختلف از امداد‌رسانی 
تا پشتیبانی حوادث و داروسازی فعالیت 
دارد و در جریان شیوع کرونا نیز شاهد 
بودیم که بیشترین دارو و واکسن مورد 
نیاز از طریق هال احمر وارد شد و در 
دوران دفاع مقدس نیز این جمعیت 
بیشترین تجهیزات و داروهای مورد نیاز 

را تأمین کرد.

معاون اول رئیس جمهور با اشاره به 
دستاوردها و پیشرفت‌های کشورمان 
در حوزه سامت و بهداشت و درمان 
خاطر نشان کرد: اخیراً در بازدید از 
نمایشگاهی شاهد آن بودم که بسیاری 
در  پزشکی  پیشرفته  تجهیزات  از 
داخل کشور تولید می‌شود و امروز 
به صادرکننده دستگاه دیالیز و برخی 
تجهیزات مرتبط با بیماری‌های قلبی 
تبدیل شده‌ایم و این در حالی است 
که زمانی برای تأمین دستگاه دیالیز 

نیازمند واردات بودیم.
وی در ادامه با اشاره به مأموریت‌ها و 
خدمات جمعیت هلال احمر در سایر 
کشورها گفت: خدمات هال احمر 
در کشورهای دیگر به گونه‌ای است 
که برخی نخست‌وزیران و معاونین 
رئیس‌جمهور کشورها در ملاقات‌هایی 
که با آنها داشته‌ام درخواست می‌کنند 
که مراکز هلال احمر و خدمات این نهاد 

در کشور آنها مستقر شود.
دکتر مخبر با تأکید بر اینکه دولت خود 
را موظف می‌داند کمک‌های لازم را به 
جمعیت هال احمر ارائه دهد، گفت: 
دولت تاش دارد نیازهای جمعیت 
هلال احمر را تأمین کند چرا که هلال 
احمر در حوادث و شرایطی به کمک 
مردم می‌آید که تقریباً جایگزینی برای 

آن وجود ندارد.
معاون اول رئیس جمهور شبکه‌سازی 
را از ویژگی‌های برجسته جمعیت هلال 
احمر برشمرد و گفت: این شبکه‌سازی 
می‌تواند علاوه بر انجام مأموریت‌های 
هال احمر، در سایر بخش‌ها نیز 
مورد استفاده قرار گیرد و با توجه به 
اینکه سال‌جاری سال جهش تولید با 
مشارکت مردم نامگذاری شده، شبکه 
تحت پوشش هال احمر می‌تواند در 
این بخش نیز فعال شود و به جهش 

تولید در کشور کمک کند.
وی با اشاره به روند رو به کاهش تورم، 
پایه پولی، افزایش سرمایه‌گذاری و 

اجرای طرح‌های بزرگ در بخش نفت، 
نیرو و راهسازی تصریح کرد: برای 
جلوگیری از خام فروشی و تکمیل 
زنجیره‌های پایین دستی نیاز است که 
مردم پای کار باشند و هال احمر نیز 
می‌تواند با شبکه‌سازی مردم در این 

زمینه فعال شود.
دکتر مخبر در بخش دیگری از سخنان 
خود به حوادث غزه و فجایعی که در 
این منطقه توسط رژیم صهیونیستی رخ 
می‌دهد اشاره و خاطر نشان کرد: فجایع 
رژیم اشغالگر قدس از تمامی خط 
قرمزهای انسانی، دینی و بین‌المللی 
عبور کرده و کشتار زنان و کودکان غزه 
به این دلیل است که ابهت و هیمنه 
تاریخی آنها پس از طوفان الاقصی و 

وعده صادق شکسته شده است.
معاون اول رئیس جمهور افزود: امروز 
امریکایی‌ها و رژیم صهیونیستی با وجود 
امکانات و تجهیزاتی که بسیج کرده‌اند 
به هیچ یک از اهداف خود نظیر از بین 
بردن حماس، تصرف غزه و نفوذ در سایر 
بخش‌های محور مقاومت نرسیده‌اند و 
نمی‌توانند از باتلاقی که خودشان در غزه 

درست کرده‌اند خارج شوند.
گفتنی است در این مراسم با دستور 
معاون اول رئیس جمهور از طریق 
ویدیو کنفرانس در مجموع ۶۲ طرح از 
پروژه‌های هال احمر شامل ۲۵ طرح 
امدادی، ۲۰ طرح آموزشی و پژوهشی، 
۱۰ طرح توانبخشی، ۳ طرح عمرانی، ۴ 
طرح در مراکز خارج از کشور و همچنین 
۳۳۵ خانه هلال به ارزش ۹ هزار میلیارد 

ریال به بهره‌برداری رسید.
دکتر کولیوند رئیس جمعیت هلال 
احمر نیز در این مراسم از معاون 
اول رئیس جمهور به‌عنوان یکی از 
اصلی‌ترین حامیان این جمعیت یاد 
کرد و گزارشی از خدمات، اقدامات و 
بکارگیری ظرفیت خیرین در توسعه 
مأموریت‌ها و خدمات امدادی هلال 

احمر ارائه کرد.

گزارش
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وزیر کشور با تأکید بر اینکه برگزاری 
الکترونیکی انتخابات دستاورد ارزشمندی 
است، گفت: مشارکت در این مرحله در 
مقایسه با مرحله دوم سال‌های قبل ۶ تا 

۷ درصد بیشتر بود.
احمد وحیدی وزیر کشور، ظهر شنبه 
در نشست خبری اعام پایان انتخابات 
دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای 

اسامی اظهار داشت: برگزاری انتخابات 
برای انتخاب نمایندگان ملت کار بسیار 
ارزشمند در تاریخ روشن انقلاب اسلامی بود 
که اتفاق افتاد و با عنایت الهی، انتخاباتی با 

حماسه‌آفرینی مردم برگزار شد.
وی اضافه کرد: با وجود خواست دشمنان 
ما و کسانی که نمی‌خواستند این برگ 
زرین انقاب اسامی آن طور که هست 

رقم بخورد، رقابت کاملاً جدی در میدان 
اتفاق افتاد و با دقت و کاری که انجام شد 
تمام نقشه‌ها در حوزه امنیت و سامت 
نقش برآب شد و امانتداری خوبی نسبت 
به آرای مردم صورت گرفت. وزیر کشور 
با اشاره به اینکه حضور ارزشمند مردم 
پای صندوق‌های رأی با وجود تلاش‌ها و 
دروغگویی‌های دشمنان ملت مشاهده 

شد، خاطرنشان کرد: از مردم بزرگوارمان 
تشکر می‌کنم که با حضور خودشان برگ 
زرین دیگری در تاریخ انقلاب اسامی رقم 
زدند. وحیدی گفت: این دوره از انتخابات 
دستاورد‌های ارزشمندی داشت که یکی 
از آنها الکترونیکی کردن انتخابات بود. آرا 
با سرعت، دقت و فوریت محاسبه شد و 
به استحضار ملت رسید. با همت ستاد 

انتخابات به‌خصوص بخش فناوری این کار 
انجام شد. وی تأکید کرد: تمهیدات زیادی 
برای مسائل امنیتی هم در حوزه فیزیک و 

هم در حوزه سایبری دیده شده بود.
وحیدی همچنین ضمن قدردانی از رهبر 
معظم انقلاب در معرفی ۴ مؤلفه در راهبری 
انتخابات گفت: ایشان با معرفی ۴ مؤلفه 
امنیت، سامت، مشارکت و رقابت، راه را 

برای ما روشن کردند.
وی با اشاره به میزان مشارکت یادآور شد: 
به طور طبیعی مشارکت در این دوره حدود 
۶ تا ۷ درصد بیشتر از مرحله دوم انتخابات 
در دوره‌های گذشته بوده است؛ البته میزان 
مشارکت دور دوم انتخابات به طور معمول 
از دوره‌ اول کمتر است که موضوعی طبیعی 

می‌شود. تلقی 
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